7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 12 de Março de 2018.

Instituto de Obras Públicas do Estado do Espírito Santo   -  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
HABILITAÇAO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2017
TIPO: TÉCNICA e PREÇO

(Processo 76476081)

O IOPES, por meio da CPL, torna público o resultado da análise e julgamento dos documentos de Habilitação da CP Nº 001/2017.
Objeto: Contratação de empresa para gerenciamento geral e fiscalização de estudos técnicos, projetos e obras do Hospital Estadual de Urgência e
Emergência - São Lucas e Hospital Geral de Cariacica.

Nota Técnica Proposta Comercial Nota Final Resultado
Classi
ficação

Empresas (NPT) Preços (R$) (NPP) (NF)

MHA ENGENHARIA 100 7.991.821,38 83,11 91,55 1º lugar
PJJ MALUCELLI 82,35 7.747.080,00 85,74 84,04 2º lugar
GEPLAN 29,41 7.703.201,16 86,23 57,82 3º lugar
CONCREMAT 11,76 6.642.114,50 100 55,88 4º lugar

Com a decisão, a CPL declara a empresa MHA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 47.283.189/0001-30, vencedora do certame licitatório.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recursos, conforme previsto no art. 109 da Lei 8666/93.

Vitória/ES, 09 de março de 2018.
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL/IOPES
Protocolo 382709

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 002/2018

Registro de Preço

Processo nº 80091482
O Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos -
IEMA torna público que realizará
licitação, na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo “menor preço
global”.
Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Ferramentas.
Data e horário da sessão:
22/03/2018 às 09:30 horas.
Local: Sistema Eletrônico do
Governo Estadual-SIGA (www.
compras.es.gov.br).
Informações: Telefone (27)
3636-2512; e-mail: pregao@iema.
es.gov.br
O Edital estará disponível a partir
do dia 12/03/2018, às 16h00min
no site www.compras.es.gov.br

Cariacica/ES, 08/03/2018

MARLI TEREZA ALTOÉ
PREGOEIRA IEMA

Protocolo 382642

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 003/2018

Registro de Preço

Processo nº 80091342
O Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos -
IEMA torna público que realizará
licitação, na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo “menor preço

global”.
Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual (EPI).
Data e horário da sessão:
22/03/2018 às 11:00 horas.
Local: Sistema Eletrônico do
Governo Estadual-SIGA (www.
compras.es.gov.br)
Informações: Telefone (27)
3636-2512; e-mail: pregao@iema.
es.gov.br
O Edital estará disponível a partir
do dia 12/03/2018, às 16h00min
no site www.compras.es.gov.br

Cariacica/ES, 08/03/2018

MARLI TEREZA ALTOÉ
PREGOEIRA IEMA

Protocolo 382645

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 004/2018

Registro de Preço

Processo nº 80091520
O Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos -
IEMA torna público que realizará
licitação, na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo “menor preço
global”.
Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Material de Pintura.
Data e horário da sessão:
22/03/2018 às 14:00 horas.
Local: Sistema Eletrônico do
Governo Estadual-SIGA (www.
compras.es.gov.br)
Informações: Telefone (27)
3636-2512; e-mail: pregao@iema.
es.gov.br
O Edital estará disponível a partir
do dia 12/03/2018, às 16h00min
no site www.compras.es.gov.br

Cariacica/ES, 08/03/2018

MARLI TEREZA ALTOÉ
PREGOEIRA IEMA

Protocolo 382651

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Banco de Desenvolvimento do
Espírito Santo   -  BANDES -

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2018/001

AVISO DE ALTERAÇÃO DE
PRAZO

O BANDES torna público que no
DIO/ES do dia 09.03.2018 - pág.
76 - Licitações.
Onde se lê:
Entrega do edital: a partir de
09/03/2018 (...).
Leia-se:
Entrega do edital: a partir de
12/03/2018 (...).

Onde se lê:
Período para entrega das propostas: de
09/03/2018 até 21/03/2018 às 14h.
Leia-se:
Período para entrega das propostas: de
12/03/2018 até 22/03/2018 às 14h.

Onde se lê:
Data da Sessão: 21/03/2018 às
14h30min.
Leia-se:
Data da Sessão: 22/03/2018 às
14h30min.

Protocolo 382610

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -
REGISTRO DE PREÇOS
Processo: 77395298

Pregão Eletrônico Nº 025/2017

O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo
torna pública de acordo com o
Decreto Estadual nº. 1.790-R, de
25/01/2007, a celebração das Atas
de Registro de Preço decorrente do
Pregão Eletrônico Nº 025/2017.
Objeto: Registro de Preços para
aquisição de Materiais de Proteção
e Segurança.
Órgão Gerenciador: Instituto de
Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo-IASES.

Ata nº 008/2018
Empresa: TOP ONE THOUSAND
COMERCIO EIRELI EPP.
C.P.N.J. Nº: 24.207.900/0001-72.
Lote 001 - Valor máximo:
R$35.790,00 (trinta e cinco mil,
setecentos e noventa reais).

Ata nº 009/2018
Empresa: JCP DA SILVA-
COMERCIAL DESKART ME.
C.P.N.J. Nº: 10.724.350/0001-54.
Lote 002 - Valor máximo:
R$25.093,70 (vinte e cinco mil,
noventa e três reais e setenta
centavos).

Ata nº 010/2018
Empresa: PROTEFIX
COMERCIAL LTDA ME.
C.P.N.J. Nº: 11.712.083/0001-68.
Lote 003 - Valor máximo:
R$10.121,80 (dez mil, cento e vinte
e um reais e oitenta centavos).
Lote 004 - Valor máximo:
R$507,00 (quinhentos e sete
reais).
Lote 005 - Valor máximo:
R$655,60 (seiscentos e cinquenta
e cinco reais e sessenta centavos).
Vigência: O prazo de vigência das
Atas de Registro de Preço é de um
ano, contado do dia posterior à
data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.
Gestor da Ata: Antônio S. G.
Ribeiro.

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial